

اخبار

صعود مقتدرانه والیبال ایران به مسابقات قهرمانی جهان

تیم‌ملی والیبال ایران با پیروزی ۳ بر صفر برابر قزاقستان موفق شد جواز صعود به رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۸ را کسب کند. در ادامه رقابت‌های انتخابی والیبال جهان در منطقه آسیا و از گروه B که از نوزدهم تا بیست‌وسوم مردادماه به میزبانی سالن رضازاده شهر اردبیل برگزار می‌شود، از ساعت ۱۸ دیروز تیم‌ملی والیبال ایران در سومین دیدارش رو در روی تیم ملی والیبال قزاقستان قرار گرفت و در پایان موفق شد ۳ بر صفر نایب قهرمان آسیا را شکست دهد. شاگردان کولاکوویچ با پیروزی در این بازی توانستند جواز صعود به مسابقات قهرمانی جهان را که در سال ۲۰۱۸ برگزار می‌شود کسب کنند.

■ ■ ■

حضور سرزده مأموران «نادو» در اردوی وزنه‌بازان

مأموران ستاد ملی مبارزه با دوپینگ، نادو با حضور سرزده در کمپ تیم‌های ملی وزنه‌برداری ۹ اردونشین اردوی تیم‌ملی آزمایش دوپینگ گرفتند. به گزارش مهر، مأموران ستاد ملی مبارزه با دوپینگ صبح روز یکشنبه به‌صورت سرزده به اردوی تیم‌ملی وزنه‌برداری رفتند و از ۹ ملی‌پوش تیم‌ملی در حین انجام تمرین صبحگاهی آزمایش دوپینگ به عمل آوردند. تیم‌ملی وزنه‌برداری ایران به‌تازگی اردوی آماده‌سازی خود را برای حضور در رقابت‌های داخل سالن آسیا در عشق‌آباد ترکمنستان و همچنین مسابقات قهرمانی جهان در آنهمیم آمریکا آغاز کرده است.

■ ■ ■

رحمتی و منصوریان

از میناوند شکایت می‌کنند

اظهارات مهرداد میناوند علیه منصوریان و مهدی رحمتی برایش دردسرساز شد. بعد از اینکه مهرداد میناوند در یک برنامه تلویزیونی، عنوان ناشایستی را به مهدی رحمتی نسبت داد و از کلمه‌ای تحقیرآمیز درباره علیرضا منصوریان استفاده کرد، قرار است امروز (یکشنبه) باشگاه استقلال به نیابت از این دو، علیه مهرداد میناوند شکایتی را تنظیم کند.
ظاهر بازخوردهای زیاد این ماجرا باعث ناراحتی استقلال‌ها شده و آنها احتمال می‌دهند که در صورت برخورد نکردن با این مساله، شاهد اتفاقات مشابهی باشند.

■ ■ ■

AFC مهلت تسویه ایرانی‌ها را

تمدید کرد

رئیس فدراسیون فوتبال در ریزنی با مسؤولان کنفدراسیون فوتبال آسیا توانست ضرب‌الاجل AFC برای پرداخت بدهی باشگاه‌ها را ۲ ماه تمدید کند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا چندی پیش ضرب‌الاجلی را برای تیم‌های حاضر در فصل پیش‌روی لیگ قهرمانان آسیا مشخص کرد که براساس آن این باشگاه‌ها باید تمام بدهی‌های خود به افراد حقیقی، حقوقی و مالیاتی را تا ۳۱ آگوست (۹ شهریور) تسویه حساب می‌کردند و در غیر این صورت نمی‌توانستند مجوز حرفه‌ای دریافت و در رقابت‌های آسیایی شرکت کنند. در این بین هر ۴ تیم پرسپولیس، استقلال، تراکتورسازی و نفت تهران بدهی‌های هنگفتی از فصول گذشته داشتند که تسویه آنها کار یک ماه و ۲ ماه نیست و به برنامه‌ریزی دقیقی از سوی مالکان این باشگاه‌ها نیاز دارد.
با توجه به این مشکل، مهدی تاج در سفر اخیر خود به کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدارهایی با اعضای این کنفدراسیون داشت که در نتیجه توانست موافقت AFC را برای فرصت ۲ ماهه برای تعیین تکلیف این بدهی‌ها بگیرد. پیش از این قرار بود این بدهی‌ها تا ۳۱ آگوست (۹ شهریور) پرداخت شود اما با این حساب باشگاه‌ها تا ۹ آبان فرصت خواهند داشت تا وضعیت بدهی‌های خود را مشخص کنند.

■ ■ ■

خداحافظی تراژیک بولت

یوسین بولت به همراه ۳ هموطن جامائیکایی‌اش در دوی ۴ در ۱۰۰ متر جهانی شرکت کرد ولی از کسب مدال طلا بازماند.
بامداد یکشنبه فینال ماده دوی ۴ در ۱۰۰ متر رقابت‌های جهانی ۲۰۱۷ لندن برگزار شد و یوسین بولت برای آخرین رقابت دوران ورزشی‌اش به میدان رفت. بولت در ابتدای رقابت‌ها مصدوم شد و توانست به خط پایان برسد و به همراه ۳ هموطن جامائیکایی خود، عمر مالکونودر، جولین فورون و یوهان بلک در جایگاه نهم ایستاد. ورزشکاران انگلیس، آمریکا و ژاپن به ترتیب در جایگاه اول تا سوم این ماده قرار گرفتند. بولت ۲۰ ساله پیش از این در رقابت‌های ۴ در ۱۰۰ متر المپیک ۲۰۰۸ پکن در کنار کاتر، آسافا پاول و مایکل فراتر مدال طلا را برگردن آورده بود. او هفته گذشته نیز در دوی ۱۰۰ متر رقابت‌های جهانی لندن، قهرمانی دوی ۱۰۰ متر را بعد از چندین سال به جاستین گاتلین واگذار کرد و در جایگاه سوم ایستاد.

ورزشتی

بازگشت مصدومان استقلال به میانه میدان

بحران زیبا

کند و باید دید که سرمربی این تیم چه راهکارهایی برای به بازی گرفتن از هافبک‌های زیاد تیمش دارد.

■ **چرا باید پادوانی نیمکت‌نشین شود؟**

با وجود آماده بودن پادوانی برای بازگشت به ترکیب اصلی استقلال اما بهتر است منصوریان از این بازیکن استفاده نکند. لئوناردو پادوانی را باید بازیکن مورد علاقه علیرضا منصوریان دانست. این بازیکن برزلی در نفت تهران بود که زیر نظر منصوریان توانست خود را به فوتبال ایران معرفی کند و عملکرد خوبی از خود نشان دهد. منصوریان پادوانی را فصل قبل به استقلال آورد و او توانست تا حدودی انتظارات را برآورده کند. او ۳ بازی نخست فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر را به‌خاطر آسیب‌دیدگی از دست داد اما از باشگاه استقلال خیر می‌رسد که این بازیکن برزلی آماده بازی است و می‌تواند در دیدار برابر سایپا به میدان رود. اما آیا پادوانی باید به ترکیب اصلی استقلال بازگردد؟ به نظر می‌رسد که با توجه به حضور پژمان منتظری، قسار گرفتن پادوانی در ترکیب استقلال اشتباه باشد چرا که در این صورت با حضور وریا غفوری، منتظری و پادوانی سن خط دفاعی آبی‌پوشان بسیار بالا می‌رود و این تیم روی ضدحمله‌ات آسیب‌پذیر خواهد بود. با توجه به عملکرد بسیار خوب مجید حسینی جوان در کنار منتظری بهتر است که منصوریان آرایش خط دفاعی تیمش را به هم نزند بویژه بعد از نمایش امیدوارکننده‌ای که حسینی برابر تراکتورسازی از خود نشان داد.

آخرین وضعیت حریف سعودی پرسپولیس

نه چندان ترسناک

مرتضی احمدی: تیم فوتبال الاهلی عربستان در آستانه بازی با پرسپولیس شرایط ویژه‌ای دارد؛ قرارداد یک بازیکن فسخ شده است و یک بازیکن هم تا امروز حاضر نشده به عربستان برود! کمتر از ۱۰ روز دیگر تیم‌های الاهلی عربستان و پرسپولیس ایران در مرحله یک چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا در مسقط به مصاف هم خواهند رفت؛ دیداری که برای هر دو تیم حساسیت خاصی دارد و پیروزی در آن می‌تواند گام بلندی باشد برای رسیدن به مرحله نیمه نهایی. بر این اساس نگاهی داریم به آخرین تحولات و اتفاقات باشگاه الاهلی در آستانه این مسابقه. بعد از آنکه مسجل شد «بوآبونا» مدافع نیجریه‌ای الاهلی عربستان مالاریا دارد، قرارداد اد این بازیکن به سرعت از سوی باشگاه فسخ شد. طبق اعلام روزنامه الشرق

■ **نگرانی جدیداستقلال**
پروپیچ، مهاجم سابق استقلال- که تلفظ درست نامش یکی از سخت‌ترین کارهای ممکن است- می‌تواند استقلال را به دردرس بدی بیندازد. این ادعای سایت نامه‌نیوز است که درباره شکایت پروپیچ از تیم سابقش نوشته: پروپیچ از استقلالی‌ها به دادگاه CAS شکایت کرده و مسؤولان استقلال هم مدعی شده‌اند برای این شکایت دفاعیه فرستاده‌اند اما اظهارا وکیل ایتالیایی که استقلالی‌ها استخدام کرده‌اند خودش هم از این



با حمایت از باشگاه الاهلی تاکید کرد کارت بازی سوزا را برای الاهلی صادر می‌کند. وی گفت: تمام مستندات و مدارک انتقال سوزا با الاهلی امضا شده است و ما کارت بازی وی را صادر خواهیم کرد. تیم فوتبال الاهلی عربستان بعد از شکست او با بونا شده است. نام مدافع نیجریه‌ای در حالی از لیست الاهلی خارج شده که هواداران این باشگاه از عملکرد این بازیکن رضایت چندانی نداشتند و پیش از این بارها در شبکه‌های اجتماعی نسبت به این خرید انتقاد کرده بودند. یکی از خریدهای جدید الاهلی عربستان، «لئوناردو سوزا» مهاجم برزلی تیم پارتیزان بلگراد صربستان بود. باوجود توافق الاهلی با این بازیکن و باشگاه پارتیزان اما سوزا به یکباره اعلام کرد مبلغ بیشتری از الاهلی می‌خواهد و حاضر نیست با قراردادی که سر آن توافق شده‌است، راهی عربستان شود. این موضوع مدارک پزشکی باشگاه الاهلی را در بی داشت. همچنین «میولس فازورا» مدیر باشگاه پارتیزان

وصله ناچور فیفا

بدون شک مدیران کمیته ملی المپیک و همه فدراسیون‌های ورزشی دنیا می‌توانستند زندگی به مراتب بی‌دردسرت‌ری داشته باشند اگر با معضلی مزمن به نام اسرائیل روبه‌رو نبودند. به گزارش شفقنا ورزشی، یک بازخوانی تاریخی از بدو عضویت رژیم صهیونیستی در فدراسیون بین‌المللی فوتبال تا به امروز نشان می‌دهد تا چه میزان وقت و انرژی ارکان رسمی در سطوح مختلف و افکار عمومی دنیای فوتبال صرف و فصل معضلات ناشی از وجود این عضو نامطلوب شده است.

■ **یک قدمی حضور در جام‌جهانی ۱۹۵۸ بدون حتی یک بازی**

هنوز ۴ سال از تولد کنفدراسیون فوتبال آسیا نگذشته بود که در قدماتی جام‌جهانی سوئد در دور اول ابتدا ترکیه از بازی مقابل اسرائیل سر باز زد. سپس در دور دوم، در گروه آسیا- آفریقا شرط اندوختی برای بازی در یک کشور بی‌طرف مورد قبول واقع نشد. سپس مصر و بعد سودان نیز حاضر به رویارویی با اسرائیل نشدند و عملاً بدون حتی یک بازی، اسرائیل به عنوان نماینده ۲ قاره آسیا و آفریقا انتخاب شده بود ولی مسؤولان فیفا اعلام کردند فقط کشور میزبان و قهرمان دور قبل حق دارند بدون بازی به جام‌جهانی صعود کنند لذا تصمیم گرفتند یک بازی پل‌آف بین اسرائیل و ولز برگزار کنند که این بازی رفت و برگشت با نتیجه مشابه ۲ بر صفر موجب حذف اسرائیل و صعود ولز به جام‌جهانی سوئد شد.

■ **آخرین بازی آسیایی**

بعد از سال ۱۹۶۷ و جنگ ۶ روزه مساله دیدارهای تیم ملی و رقابت‌های آسیایی تیم‌های باشگاهی اسرائیل بغرنج‌تر می‌شود و انصراف‌های بیپای کشور‌های حاشیه خلیج‌فارس اعتبار کنفدراسیون فوتبال آسیا را زیر سوال می‌برد. سال ۱۹۶۹ باشگاه مکابی بدون بازی فینال مقابل الشرطه عراق برای دومین بار جام باشگاه‌های آسیا را تصاحب می‌کند و یک سال بعد تیم ملی اسرائیل با انصراف کره‌شمالی موفق به صعود به مسابقات آسیایی ۱۹۷۰ مکزیک می‌شود. بالاخره سال ۱۹۷۴ زیر فشار تحریم‌ها AFC رای به اخراج اسرائیل از کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌دهد. به این ترتیب دیدار ایران- اسرائیل در بازی‌های آسیایی ۱۳۵۳ تهران در ورزشگاه صدرخاز نقری، آخرین بازی رسمی اسرائیل در آسیا محسوب می‌شود.

■ **ادامه تحریم‌ها**

اگرچه عضویت رسمی فدراسیون فوتبال اسرائیل در یوفا، به سال‌ها سرگردانی و بلاتکلیفی پایان داد ولی طبیعت جنایتکار و خشنوت بار این رژیم در مقاطع مختلف همواره مورد اعتراض بازیکنان و اهل فوتبال قرار گرفته است. به عنوان مثال بعد از کشتار غزه در سال ۲۰۱۲ تومساری به امضای ۶۲ بازیکن از جمله ستاره‌هایی چون دروگب، آزار و جرمنی‌منز رسید که خواستار لغو بازی‌های زیر ۲۱ سال در جام ملت‌های اروپای ۲۰۱۳ در اسرائیل شدند. سال پیش فدراسیون فوتبال الجزایر تنها به خاطر ملیت اسرائیلی سرمربی غنا دیدار دوستانه‌اش با این کشور را لغو کرد. در رده باشگاهی نیز هر سال یا ششاد انصراف بازیکنان از سفر به اسرائیل یا ایجاد حواشی حول این موضوع هستیم. عدم سفر ۶ بازیکن تیم چلسی در سال ۲۰۰۱، عدم سفر بازیکنان الجزایری مثل یاسین براهیمی از پورتو در سال ۲۰۱۵ یا حواشی مربوط به محمد صالح بازیکن مصری عضو تیم بازل در سال ۲۰۱۵ نمونه‌هایی از این دست است.

■ **برونده سنگین فیفا و فدراسیون فوتبال اسرائیل**

از سال ۲۰۱۳ فدراسیون جهانی فوتبال فیفا به خاطر حمایت‌هایش از تخطی در قوانین بین‌الملل مورد بازخواست قرار گرفته است. معترضان می‌پرند چطور فیفا می‌تواند از بازی باشگاه‌های عضو لیگ اسرائیل در کرانه باختری رودارن حمایت کند؟ منطقه‌ای که طبق قوانین و قطعنامه‌های سازمان ملل جزو مرزهای اسرائیل محسوب نمی‌شود. در این اعتراضات فیفا به طور غیرمستقیم شریک ظلم، بی‌عدالتی و جنایاتی معرفی شده است که هر ساله در گزارشات سازمان‌های بین‌المللی از این سرزمین منتشر می‌شود. ۶ باشگاه فوتبال اسرائیل بازی‌های رسمی خانگی خود را در آنجا برگزار می‌کنند. در زمین‌هایی که بنا بر گزارشات سازمان دیده‌بان حقوق بشر به زور از خانواده‌های فلسطینی غصب شده است، در زمینی که فلسطینی‌ها اجازه ورود به آن ندارند. این خانواده‌ها اجازه برگزاری بازی فوتبال در زمین‌شان را به فیفا نداده‌اند. از طرفی طبق قوانین فیفا هیچ مسابقه‌ای در یک کشور ثالث بدون رضایت آن کشور امکانپذیر نیست. با این حال اسرائیلی‌ها عدم قطعیت در مرزهای مشخص را بهانه کردند و حمایت‌های فیفا در بالاترین ارکان همچنان ادامه داشت. تقاضای لغو جام ملت‌های اروپای زیر ۲۱ سال توسط پلاتینی پذیرفته نشد و سب بالاتر ضمن رد هر گونه بایکوت از اسرائیل به عنوان «عضو خوب» یاد کرد.